i. **C** **A** m vero ſi
hoc capi, intelligi
tur de hereticis, co

gnosce, q̄d nō vult pati: ſed

contraria ſunt.

b. **C** **R** edat nūc
credat, fulſe ma
lum qđ faciunt eſt
boni: vt. L. ill. fer
rari. et. f. de edili.

edili, quod ita.

c. **C** **A** m. q̄d nō
vult pati: ſed

q̄d. i. certe. et. f. de

urep. dñi. Item

et hoc loco dicunt

quid. Augu. q̄d

fulſe gerentur: ſed

potius p̄batur hic

contraria ſunt.

d. **C** **R** edat nūc
credat, fulſe ma
lum qđ faciunt eſt
boni: vt. L. ill. fer
rari. et. f. de edili.

edili, quod ita.

e. **C** **A** m. q̄d nō
vult pati: ſed

q̄d. i. certe. et. f. de

urep. dñi. Item

et hoc loco dicunt

quid. Augu. q̄d

fulſe gerentur: ſed

potius p̄batur hic

contraria ſunt.

f. **C** **A** m. q̄d nō
vult pati: ſed

q̄d. i. certe. et. f. de

urep. dñi. Item

et hoc loco dicunt

quid. Augu. q̄d

fulſe gerentur: ſed

potius p̄batur hic

contraria ſunt.

g. **C** **O**pino. Sic

ergo iurep. dñi

mihi ſententia

nomi ſententia

mihi ſent

Causa.xviii.

Questio.vii. Secundapars.

trariis est extra de
hereti, si sic, ydi
prohibetur ne aliquis eos tenet in
terris suis vel i domo:
vel aliquem con-
tracta cum eis fa-
ciat. Sed dic qd lo-
quitur de eo quod alio
est incorrigibilis:
vel locutus de hi-
dies: prout dicit. Et
qd. iii. ca. vii. 30.
i. cor. 10. b.
¶ Talius, quicqz
probant greciam
qd mali sunt cogen-
dia ad bonum: num
yo vult pabere con-
trarii: qd deus co-
acta seruitia alper-
nat: quod fer au-
thoritatibz pbatur,
que in litera facile
apparebunt: et hoc
in prima parte. In
secunda parte re-
spoder obiectis, di-
ces qd homo si feni-
per est inuitus in
enangelizauero, non erit mi-
hi gloria. Itē si inuitus euangeli-
zauerit: dispensatio inibi
credita est: si autē volens hoc
ago, mercedem habeo apud
deum. Item cum Galatis
scriberet legalia nō esse tene-
da, ait: Si spiritu dei ducim-
ent, non estis sub lege. Ex quo
apparet eum qui sub lege est,
id est qd timore pene non amo-
re inuitus scribit: non duci sp-
iritu sancto: si autē spiritu fan-
tocio non ducitur, deo placere
minime valet. Item. Non ac-
cepistis spiritum seruitio ite-
rum in timore: sed accepistis
spiritum adoptionis filiorum:
in quo clamamus abba pater.
Donat. 2. 2. 2.
¶ Quibus verbis datur intel-
ligi qd estis in veteri testamen-
to timore pene homines cog-
bantur ad bonum: ramen in no-
uo testamento sola libertate et
dilectione iustitiae sunt inuitati
ad fidem. Vnde illi dicuntur
seruit et filii ancille pertinen-
tes ad Almabel: illi dicuntur
liberi et filii libere pertinentes
ad Isaac. Item Joannes in
sua epistola. Timor non est in

i. cor.
ix. c.

Gal.
v. c.

Rom.
vii.

¶ vt. ff.
de donat. nec
l. d. art.

venire co-sentiat: tanto penso-
nis onere grauad⁹ est, vt ipsa
exactionis sua pena compella-
tur ad recritudine festinare.
Ex his oib⁹ colligitur qd ma-
li sunt cogendi ad bonum. Sed
obijcitur illud qd nemo est co-
gendus ad id ad qd inutiliter
cogitur. Ad bonum autē quisqz
placere, vel in numero bono-
rum communerat poterit. Ant
mala tua habebit in ea, qd
hereditate: ostendens quomodo
ad ipsam habitatione per-
ueniant, subdit: in dulcedine
tua, quā tu preparasti paupe-
ri deus. Dulcedinem vocans
luuare bontoperis; qua bo-
nus fit non timore pene, sed
delectatione iustitie. Cum ergo
fine haec dulcedine atalita in
hereditate non habet, patet
qd nemo nisi inutiliter ad bo-
nus cogitur nisi solo timore.
Quicunqz esti ad bonū cogit,
solo timore nō amore ducitur,
non ergo sunt mali cogendi ad
bonum. Dis itaqz respondet:
Si bonū ad qd mal cogitatur
semper inuitu toleraret, et nunqz
voluntary seruireret, inutiliter
cogeretur ad illud: sed qd hu-
mane nature est et ea qd i de-
suetudine ducitur abhorere
et cōsueta magna custodia di-
ligere: flagellis tribulationum
mali sunt cobiidenti a malo et pionocandi ad bo-
**nū: vt dum timore pene malum in desu-
tudine occurrit, abhorreatur: bonum vero ex cōse-
tudine dulcefact. Vnde Augu. in psalmo. xxvi.**
Cum per timorem gehēne continet se homo a pec-
caro, sit consuetudo iustitie: et incipit quod duri-
erat amari: et incipit excludi timor a charitate: et
**succedit timor: cal⁹: de quo hic dicitur: qd time-
mus ne tardus sponsus, ne dūcedat, ne eo care-
mus. Ille vultus est: sed nō permaneat in eternum
vt iste.**

Contra qd agit
et ppter vereca ta
diam, non sibi pre-
ducatur: v. ff. 3. for
nō l. penul.
Si ex necessi-
tate, pcepto, qd
loquitur de necessi-
tate vite.
Dispenſatio, sed
mali non proficio.
Confusedo
Sicut enī sera in plā
duces filium: scilicet tenu-
timor inutilitatem: qd pte
cū. pe. off. in. qd. pte
cut sera. Joan. ditta
Dunc autem tem-
pore. Et r. vi.
Inutiliter serpissi
tempore, qua quer-
tur an hereditate
red⁹ suis et reu-
escit polandia:
er a illi qui possi-
dēt regis illas fine
per valent polli-
deret. Et r. vi. qd sic
v. i. ca. ii. et. s. vii.
dūsum. quo ure. dū
fiat per indecē-
z. e. q. i. j. lex sur. qd
ferente. Autem fin.
Idem est de quali
be. hoste dimido-
bellum sit utilitatem
v. i. s. qd. dicat.
di. i. ius naturale.
Si autem
Non tollum here-
tici, sed eti⁹ hostes
licet possunt ipso

Questio.vi.

Vnde autem queritur an here-
tici suis et ecclie rebus fini et
polandia: et qui possident here-
tici ablata, an dicuntur posside-
re aliena?
One his ita scribit Augustinus
ad Vincentium.